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Greater New York Dental Meeting (GNYDM) 26.11–01.12.2010:

Stort møte i The Big Apple

Det er rett og slett stort på alle måter: Stort kon-
gressenter, stor utstilling, innholdsmessig og del-
takermessig. Det er tross alt snakk om USAs største 
tannlegekongress.

vert år skjer det, og det starter 
alltid fredagen etter Thanksgi-
ving, som alltid er fjerde tors-

dag i november. Amerikanerne har 
altså akkurat svelget unna kalkunen 
før de inviterer alle verdens nasjoner 
til USAs største tannlegekongress 
i Jakob K. Javits Convention Center 
på11. aveny mellom 34. og 39. gate på 
Manhattan. I fjor deltok 124 land, i år 
slo man alle rekorder med 131.

– GNYDM vokser for hvert år, for-
teller Dr. Robert R. Edwab og smiler fra 
øre til øre. Han har sittet i styret i 25 
år, og vært øverste sjef, eller executive 
director, de siste åtte.

Årets møte er det 86. i rekken. Klok-
ken 12.16 lokal tid søndag 28. novem-
ber var det registrert 56 072 deltakere, 
klokken 17.05 var det økt til 57 135. 
Av disse var 19 103 tannleger. Resten 
er tannpleiere, tannhelsesekretærer og 
tannteknikere. Utstillerne er også 

mange, og fordeler seg på 1 500 
stands.

Det er gratis å delta på kongressen, 
det vil si det er gratis å registrere seg 
og komme inn, og det er også mange 
kurs som er gratis; samtidig som 
mange av kursene koster.

Det er fulldagsseminarer, halvdagsse-
minarer, essays, hands-on workshops og 
live-presentasjoner, der både mennesker 
og griser opptrer som pasienter.

Mange nordmenn – mye å lære
Nordmenn reiser i hope-
tall. I hvert fall over hun-
dre. De reiser alene, de rei-
ser sammen, de reiser med 
familie, venner og kolle-
ger. Og de reiser med eller 
uten Congresspartner, og 
med eller uten å ha hatt 
kontakt med Den ameri-
kanske ambassaden 
i Oslo. Fordelen med å ha 
en arrangør i ryggen er at 
en kan få adgangskortet 
sitt når en sjekker inn på 
hotellet, og slipper å stå 

i kø for å registrere seg. Det slipper 
man også hvis en melder seg som del-
taker i den norske delegasjonen ved 
ambassaden. Der jobber Britt Hestenes, 
og hun har sørget for at alle norske 
tannleger som deltar på GNYDM kan 
registre poeng i Tannlegeforeningens 
etterutdanningssystem.

Det viser seg at det ikke er helt ube-
rettiget, for alle de norske tannlegene 
vi møtte, går på kurs. Selv om de 
benytter anledningen til mye annet 
i tillegg.

H

Britt Hestenes fra Den amerikanske ambassaden i Oslo og Executive Director for GNYDM, Dr. Ro-
bert R. Edwab. Begge gleder seg over norsk og annet internasjonalt besøk ved kongressen.

Antallet deltakere offentliggjøres fortløpende. Disse tallene
er fra lørdag 1. desember kl. 1700.
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– Det er mye å lære, og det er gode 
kursgivere, forteller Torbjørn Fauske, 
som akkurat har latt seg begeistre av 
en kursgiver innen estetisk behand-
ling, som viste seg å være svært lett-
rørt, og som la stor vekt på etikk.

– Amerikanerne ligger helt klart i front 
på de fleste felt innen faget, og de er ofte 
først ute med det siste. Med de siste 
nyvinninger på utstyrssiden, er de nok 
jevnt over en to-tre år foran oss i Norge. 
Det er verdt turen. Her får vi siste nytt.

– Hvis man ser bort fra behand-
lingsindikasjonene de legger til grunn, 
som jeg ofte synes er altfor ytterliggå-
ende etter vår standard, er de utrolig 
dyktige klinikere. Samtidig har de san-
sen for å utvikle stadig enklere og 
bedre prosedyrer og teknikker, noe 
som selvsagt gjør det enklere å masse-
produsere kvalitativt god behandling.

Andre nordmenn vi møter snakker 
mye om shopping. Den skal være god. 
Det er salg i New York i desember. Før 
jul! Her er det mye å spare. Særlig hvis 
man handler mye! Jo, jo. Det går egne 
utflukter til såkalte outlets, hvor det er 
ekstra mye å spare.

Andre vil på sightseeing, noen vil se 
kunst og museer av ulik art, og atter 
andre vil oppleve en musikal eller to på 
Broadway.

New York har mye å tilby sine gjes-
ter. Og det er en egen stemning oppun-
der jul, der som mange andre steder.

For nordmenn er det kanskje ekstra 
stas med juletreet foran Rockefeller 
Center siden treet er norsk.

Det er mulig å få med seg mye, sær-
lig hvis en blir noen dager. Andre er 
opptatt av å ikke være lenge borte fra 
praksis, og vil ha med seg mest mulig 
fag i løpet av helgen. Det er også 
mulig. Amerikanerne er ofte veldig 
opptatt av å ikke være borte fra prak-
sis. Ikke så rart kanskje, når en vet hva 

de har betalt for å gå på skolen: 
400 000 norske kroner i året koster det 
å studere ved New York Dental School, 
fikk vi høre. Dette er skolepenger den 
enkelte dekker selv.

Det foregår mye på lørdag og søndag 
under GNYDM. En skal bare være opp-
merksomme på at det er disse dagene 
som er best besøkt. Det vil si; det kan 
være litt trangt om plassen her og der.

Tekst og foto: Ellen Beate Dyvi

New York, New York
i har akkurat tilbrakt en fan-
tastisk uke i New York, nær-
mere bestemt Manhattan, 

i forbindelse med Greater New York 
Dental Meeting. Kongressen hadde 
mange interessante kurs og forelesnin-
ger å by på, i tillegg til workshops og 
en stor utstilling. Selve påmeldingen 
var gratis og deltakerne betalte for de 
enkelte kursene.

Vårt inntrykk var at ikke mange del-
tok på forelesningene på tross av høyt 
deltakerantall på kongressen. En stor 
andel av kursene dreide seg om mar-
kedsføring og effektivisering av kli-
nikker. Invisalign og estetikk var også 
hete temaer.

Vi hadde på forhånd meldt oss på 
såkalte essays med tre og tre foreles-
ninger som omhandlet samme tema. 
Kursene vi hadde valgt ut omfattet et 

bredt spekter; som intraorale lesjoner 
og orale infeksjoner, anestesi, endo-
donti, odontofobi, TMD, kjeveosteone-
krose etc.

Forelesningene var stort sett svært 
lærerike og foreleserne holdt et høyt 
nivå. Vår oppfatning var at enkelte 
forelesere fokuserte på navngitte pro-
dukter i større grad enn vi har erfart 
i Norge. Som nyutdannede tannleger 
opplevde vi at våre kunnskaper var 
i samsvar med retningslinjene i USA.

På dentalutstillingen ble produktene 
i hovedsak presentert enkeltvis, i mot-
setning til Nordental, der det gjerne er 
depotene som viser fram større deler 
av sortimentet. For eksempel kunne en 
stand markedsføre kun pussekopper 
eller ulike bor.

Vi hadde en interessant samtale med 
en tanntekniker på messen. Han kunne 

fortelle at hvem som helst kan starte 
opp et tannteknisk laboratorium i USA 
og mente at tannteknisk arbeid holdt 
et mye høyere nivå i Europa på grunn 
av god utdanning.

I tillegg til kongressen fikk vi sett 
noen av de kjente landemerkene i New 
York. Vi var på toppen av Rockefeller 
Center, beundret det store, norske jule-
treet, gikk over Brooklyn Bridge, så 
Phantom of the opera på Broadway og 
var også en snartur innom noen av 
kjøpesentrene. Og alle var enige om at 
det hadde vært en fin tur!

Astrid A. Eriksen,
Hege Nermo,

Kjersti A. Hansen
og Camilla J. Bomstad

V

Deltakere fra 131 nasjoner var påmeldt GNYDM 2010. Alle lands flagg var synlige i området for
registrering av internasjonale deltakere.
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